
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
Jln. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat - Jakarta Se Iatan 15419 

Telp. (021) 743 0689 Website: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTASPERTANIAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Nomor : G2 Tahun 2021 

Tcntang: 

PENUGASAN DOSEN 
FAKULTAS PERTANIAN UNIV. MUHAMMADIYAHJAKARTA 

PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI 
SEMESTER GAN.TJLTAHUN AKADF,MIK 2021/2022 

Bismillahirahmanirrahim, 

DEKAN FAKLILTAS PERTANIAN l!NlVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Mcnimbang 

Mengingat 

: a. Bahwa, dalam rangka efisiensi dan pemantapan Penugasan Dosen 
sebaik-baiknya, perlu menugaskan doscn disesuaikan dengan 
kebutuhan dosen yang akan diperlukan pada setiap Semester. 

b. Bahwa untuk memperlancar proses bclajar mengajar pada 
Fakultas Pcrtanian UMJ, perlu mcnugaskan Dosen yang bertugas 
rncmbcri perkuliahan pada Semester Ganjil Tahun Akademik 
2021/2022 

I. Undang - Undang Nomor : 20 Tahun 2003 tcntang Sistem 
Pendidikan Nasional 

2. Peraturan Pcmerintah Nomor: 60 tahun 1999 tentang Pendidikan 
Tinggi 

3. Keputusan Mendiknas Rl Nomor: 184/U/2001, tentang Pcdoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

4. Keputusan Dirjcn Dikti Nomor : 08/DTKTr/Kep/2002, tentang 
Petunjuk Teknis Kcputusan Mendiknas RJ Nomor: 184/U/2001, 

5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 19/SK/PP/ 
IU.B/l.a/1999 tanggal 20 Februari 1999 M, tentang Qaidah 
Perguruan Tinggi Muhammadiyab. 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, 
7. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Pcrguruan Tinggi 

Kementerian Pcndidikan dan Kebudayaan RI. Nomor 
1564/SK/BAN-PT/Ak.red/SN /2017 tanggal 23 Mei 20 l 7, tentang 
Akrcditasi Program Studi Agroleknologi Fakultas Pertanian UMJ. 

8. Keputusan Rcktor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor : 
353 Tahun 2020, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Pertanian 
Universitas Muhanunadiyah Jakarta Masa Jabatan 2020-2024. 



Memperhatikan 

Menetapkan 

Pertama 

K ed ua 

Kctiga 

Keempat 

Kelima 

SK. Rektor UMJ Nomor 144 Tahun 2003 tanggal 19 Juni 2003, 
pcrihal Penugasan Dosen. 

MEMUTUSKAN 

Menugaskan kepada nama yang tercantum dalam lampiran Keputusan 
ini sebagai Dasen pada Semester Ganji! Tahun Akademik 2021/2022 
di Fakultas Pertanian UMJ. 

Nama dosen, mata kuliah yang diasuh,jumlah Satuan Kredit Semester 
(SKS) masing-masing mata kuliah adalah seperti tercantum dalam 
lampiran Keputusan ini. 

Kepada yang bersangkutan diberikan imbalan dan tunjangan lainnya 
scsuai dengan ketentuan yang belaku di Univcsitas Muhammadiyah 
Jakarta. 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 
diketahui dan dilaksanakan sebagai amanah. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Apabila di 
kemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Jakarta 
'30 Agustus 2021 



Lembar 1

Kode Nama Kode Mata Kuliah Nama Mata Kuliah Fungsional Struktural

V AG2529A Pengelolaan Air 3 A1, A2, C 3

III WP06011314 Ilmu Tanah 3 A1, A2 2

III WF00061203 Sosiologi Pertanian 2 A1 1

V AG3540 Ilmu Usaha Tani 2 C 1

VII AG4760 Manajemen Operasional*** 2 A1, C 2

V AG3538A Kewirausahaan (MKU) 2 E1, F1, C 3

V AG2525 Pemasaran Agribisnis** 2 A2, C 2

I WP06011302 Kimia Dasar 3 A1, A2, C 3

I WP06011301 Biologi Dasar 3 C 1

III WF00061305 Perancangan Percobaan 3 A1, A2, C 3

III WP06011210 Sistem Pertanian Berkelanjutan 2 A2 1

III WP06011311 Pertanian Perkotaan 3 A2 1

I WP06011301 Biologi Dasar 3 A1, A2 2

III WP06011312 Mikrobiologi Pertanian 3 A2, C 2

I WF00061203 Sosiologi Pertanian 2 C 1

VIII AG2424C Alat & Mesin Pertanian

VII AG2733  AMDAL***

V AG3534 Hortikultura 3 A1, A2, C 3

III WP06011313 Teknologi Perlindungan Tanaman 3 A1 1

9 I UMJ0003201 Pend. Pancasila (MKU) 2 A, C 2

V AG4549A Tanaman Semusim 3 C 1

V AG4551 Teknologi Pangan dan Gizi 3 A1, A2, C 3

III WP06011313 Teknologi Perlindungan Tanaman 3 A2, C 2

III WP06011312 Mikrobiologi Pertanian 3 A1 1

III WP06011311 Pertanian Perkotaan 3 A1 1

V AG2526 Vertikultur* 2 A1, C 2

1

15 Lektor

10 Lektor

12 Lektor Kepala

15 Lektor Kepala

2 A1, C 2

Dr. Ir. Elfarisna, M.Si

8 Lektor

Lektor

12 Lektor

14

7 Lektor Dekan

12 Lektor Ka. Program Studi

6 Lektor Wakil Dekan II

HG8 Ir. Helfi Gustia, M.Si

Ir. Sularno, M.SiSL

6 NW Dr. Naswandi Nur, M.Si

PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI

FAKULTAS PERTANIAN

DISTRIBUSI DOSEN

JABATAN
JUMLAH 

KELAS
KELAS

TENAGA  PENGAJAR (TP) MATA KULIAH

NO
BOBOT 

(SKS)

BEBAN 

MENGAJAR 

(SKS)

SEMESTER

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

SEMESTER GANJIL T.A 2021/2022

Wakil Dekan I

10

10 Ir. Rosdiana, M.SiRS

11 RT Dra.Rita Tri Puspitasari, M.Si

Lampiran Surat Nomor :  62 Tahun 2021

SD7

Tanggal :   30   Agustus 2021

Ir. Sudirman, M.Si

EF

MI

4 Dr. Nurul Fitriah, M.SiNR

Dr. Ade Sumiahadi, SP, M.SiAD5

2 Dr. Meisanti, SP, MP

Dr. Dahlia Nauly , SP, M.SiDN3



N
 

0
 

- 
0

 
- 

N
 

- 

o 
c 

c 
:i w

 

" ,.._ 
0

 "' 
m

::,:: 
N
M

 
<

'l 
M
N

 
N

 
M
M

 
M
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 

0
 "' 

.. - 

- 
= 

- 
> 

- 
> - 

- = 5 
>>

>
-

>
-
 

0
 

N
 

" w
 

i 
N

 
�

 

zl---'-'::+�
-+�

+-�
+-�

1-----1�
-1-�
�
+-�

+-+-�
---1 

E
Q

 
N
M

'
V

l
O

 

!: 
z 

,.... 
,.... 

,.... 
,.... 

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
 

User
Typewritten text
8

User
Typewritten text
2



PELAPORAN PERKULIAHAN ALSINTAN  

GANJIL TAHUN 2021-2022 

 

Semester VII 

Kelas       A1 

 

 

 

 

 

 

 

NO  TANGGAL JAM MATERI KETERANGA

N (Kehadiran 

Mahasiswa) 

1 29-09-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Pendahuluan 10 

2 06-10-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Sumberdaya dan 

Alsintan 

9 

3 06-10-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Sumberdaya dan 

Alsintan (lanjutan) 

9 

4 13-10-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Pembukaan dan 

penyiapan lahan  

6 

5 13-10-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Bangunan Tanam 6 

6 21-10-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Hidroponik 8 

 7 27-10-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Alat Mesin 

Pengolahan  Tanah 

10 

UJIAN TENGAN SEMESTER   

8 10-11-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Alat Mesin 

Pemupukan 

10 

9 17-11-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Traktor  9 

10 24-11-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Alat Mesin Panen 

Padi 

9 

11 01-12-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Motor Bakar (2 dan 

4 tak) 

7 

12 08-12-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Motor Bakar 

(lanjutan motor 

Diesel) 

10 

13 15-12-2021 08.00 – 09.40 

WIB 

Alat Panen Kedelai 

dan Tebu 

9 

UJIAN AKHIR SEMESTER   



  

Daftar Hadir Alsintan  

Kelas A1 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nama Depan  Sep 29  Oct 6  Oct 6  Oct 13  Oct 13  Oct 21  Oct 27  Nov 3  Nov 10  Nov 17  Nov 24  Dec 1  Dec 15  H 

 Alif Abdullah Zakaria 
H (2/2)  ? H (2/2)  ? ? ? ? H 

(2/2)  

? ? ? ? H (2/2)  4 

         Annisa Silfia Tamara H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  ? ? H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

? 7 

Dwi Alfandi  
H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  13 

 Fandy Achmad Maulana 
H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  13 

 Irma Devi Amnda 
H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

? H 

(2/2)  

? 11 

Masro Tanjung  
? H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  12 

Mochammad Arititona 
H (2/2)  ? ? ? ? ? H (2/2)  ? ? ? ? H 

(2/2)  

H (2/2)  4 

Muhammad Risqi Fadhillah  
H (2/2)  H (2/2)  ? H (2/2)  ? H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  11 

Rafhi Radhita Hasim  
H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  ? ? ? H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  10 

Muhammad Aditya 

Wibisono  

H (2/2)  ? H (2/2)  ? H 

(2/2)  

H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

? H 

(2/2)  

H (2/2)  10 

Aprilia Zirli Kurnia  
H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  H 

(2/2)  

H (2/2)  13 



Nilai : 

Prodi : 54211 - AGROTEKNOLOGI ( S1 ) 

Mata Kuliah : AG2424C, Alat dan Mesin Pertanian

Tahun Akademik : 2021/2022 

Semester : Ganjil 

Dosen Pengajar : 0308105802, SUDIRMAN 

Kode Kelas : A-1 

N
o 

NIM Nama 

Praktek 
(30.00%

) 

UTS 
(30.00%

) 

UAS 
(40.00%

) 

Nilai 
Akhir

/ 
(Asli) 

Bobot 
Hitung/ 
(Asli) 

Simbol 
Hitung
/ (Asli) 

1   2015610028 MOCHAMMAD ARITITONA      0.00 
(0.00) 

0.00 
(0.00) 

E () 

2   2018610009 RAFHY RADHITYA HASYIM   80.00 80.00 85.00 
82.00 

(82.00) 
3.70 

(3.70) 
A- (A-) 

3   2018610018 
MUHAMMAD RISQI 
FADHILLAH   

82.00 60.00 58.30 
65.92 

(65.92) 
2.70 

(2.70) 
B- (B-) 

4   2018610024 DWI ALFANDI   80.00 85.00 78.00 
80.70 

(80.70) 
3.70 

(3.70) 
A- (A-) 

5   2018610043 IRMA DEVI AMANDA   85.00 85.00 68.00 
78.20 

(78.20) 
3.30 

(3.30) 
B+ (B+) 

6   2018610063 ALIF ABDULLAH ZAKARIA   72.00 55.00 51.70 
58.78 

(58.78) 
2.00 

(2.00) 
C (C) 

7   2018610100 APRILIA ZIRLI KURNIAJI   80.30 65.00 80.00 
75.59 

(75.59) 
3.30 

(3.30) 
B+ (B+) 

8   2018610102 
MOHAMAD ADITYA WIBISONO 
  

80.00 75.00 80.00 
78.50 

(78.50) 
3.30 

(3.30) 
B+ (B+) 

9   2018610106 FANDY ACHMAD MAULANA   85.50 70.00 78.00 
77.85 

(77.85) 
3.30 

(3.30) 
B+ (B+) 

10 
  

2018610115 MASRO TANJUNG   83.00 65.00 75.00 
74.40 

(74.40) 
3.00 

(3.00) 
B (B) 

11 
  

2021061017000
6 

ANNISA SILVIA TAMARA   85.50 90.00 90.00 
88.65 

(88.65) 
4.00 

(4.00) 
A (A) 

Total 813.30 730.00 744.00 760.59 32.30   

Rata-rata 73.94 66.36 67.64 69.14 2.94   

 
 


	62 TAHUN 2021.pdf (p.1-4)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

	Alsintan Semester VII A1.pdf (p.5-7)

